

T.O. Ejendomme ApS
c/o Torben Damgaard, Nattergalen 7, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 71 79 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

Ole Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	T.O. Ejendomme ApS c/o Torben Damgaard Nattergalen 7, Mejrup 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 26 71 79 22
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Hjerm
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Ole Damgaard, Direktør Torben Damgaard, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Vestergade 5 7600 Struer
Kapitalinteresser	OD Holding Hjerm ApS, Struer TD Holding Hjerm ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 504.126 mod 430.582 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 270.745 mod 186.351 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	504.126	430.582
Andre driftsomkostninger	-61.084	0
Andre finansielle indtægter	79	3.270
1 Øvrige finansielle omkostninger	-165.337	-188.675
Resultat før skat	277.784	245.177
2 Skat af årets resultat	-7.039	-58.826
Årets resultat	270.745	186.351
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	270.745	0
Disponeret fra overført resultat	0	-313.649
Disponeret i alt	270.745	186.351

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>5.361.130</u>	<u>6.806.264</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.361.130</u>	<u>6.806.264</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.361.130</u>	<u>6.806.264</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>120.525</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>120.525</u>
	Likvide beholdninger	<u>216.815</u>	<u>170.728</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>216.815</u>	<u>291.253</u>
	Aktiver i alt	<u>5.577.945</u>	<u>7.097.517</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.643.580	2.372.835
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>2.768.580</u>	<u>2.997.835</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	103.351	156.196
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>103.351</u>	<u>156.196</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.086.999	2.951.247
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.086.999</u>	<u>2.951.247</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	111.966	160.467
	Gæld til pengeinstitutter	389	102.015
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.122	588
	Gæld til kapitalinteresser	141.374	169.369
	Selskabsskat	21.884	30.014
	Anden gæld	342.280	529.786
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>619.015</u>	<u>992.239</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.706.014</u>	<u>3.943.486</u>
	Passiver i alt	<u>5.577.945</u>	<u>7.097.517</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.686.484	0	2.811.484
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-313.649</u>	<u>500.000</u>	<u>186.351</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.372.835	500.000	2.997.835
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>270.745</u>	<u>-500.000</u>	<u>-229.255</u>
	<u>125.000</u>	<u>2.643.580</u>	<u>0</u>	<u>2.768.580</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	165.337	188.675
	<u>165.337</u>	<u>188.675</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	59.884	58.014
Årets regulering af udskudt skat	-52.845	812
	<u>7.039</u>	<u>58.826</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	6.806.264	6.771.823
Tilgang i årets løb	0	34.441
Afgang i årets løb	-1.445.134	0
Kostpris 31. december	<u>5.361.130</u>	<u>6.806.264</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.361.130</u>	<u>6.806.264</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.198.965	111.966	2.086.999	1.682.918
	2.198.965	111.966	2.086.999	1.682.918

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.199 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.361 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i ejendom, matr. nr. 0023p Struer på t.kr. 666. Ejendommens regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 794 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.